
PREFEITURA DE 

QUIXADA 
Secretaria de Administração 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

04 

TOMADA DE PREÇOS N° 04.00112023-TP. 

OBJETO: Contratação de empresa para realização de processo simplificado de 
seleção pública visando à composição de banco de recursos humanos em situação de 
cadastro de reserva de profissionais para atendimento das necessidades temporárias 
de excepcional interesse público da Secretaria de Administração do município de 
Quixadá-CE. 

CONSIDERANDO QUE, após a declaração do vencedor do certame, a falta de 
manifestação imediata e motivada do (s) licitante (s), manifestação esta que deverá 
ser consignada na ata da sessão, importará a decadência do direito de recurso 
prescrito no Art. 109, inciso 1, da Lei Federal N°. 8.666/93. de 21 de Junho de 1993, 
ficando assim a autoridade competente autorizada a adjudicar e homologar o objeto 
licitado ao licitante vencedor. 

LICITANTE VENCEDOR: 

EMPRESA: INSTITUTO CONSULPAN CONSULTORIA PUBLICO-PRIVADA  
ENDEREÇO: AV. EVILÁSIO ALMEIDA MIRANDA, N° 280, BAIRRO EDSON 
QUEIROZ, 	CEP 	N° 	60.834-486, 	FORTALEZA-CE, 	E-MAIL: 
LICITACAOCONSULPAM@GMAIL.COM, TELEFONE: (85) 3224-9368.  
CNPJ: 08.381.236/0001-27 

A Secretária da Secretária de Administração, após o exame do processo, 
resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR  o objeto da licitação a empresa supracitada na 
forma abaixo: 

LOTE 1 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND 
VALOR 

QTD 	UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

1.1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO 	DE 	PROCESSO 
SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO PÚBLICA 
VISANDO A COMPOSIÇÃO DE BANCO 
DE 	RECURSOS 	HUMANOS 	EM 
SITUAÇÃO 	DE 	CADASTRO 	DE 
RESERVA 	DE 	PROFISSIONAIS 	PARA 
ATENDIMENTO 	DAS 	NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS 	DE 	EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUIXADÁ - CE. 

Candidatos 
Inscritos- 

Nível 
Fundamental 

350 60,00 21.000,00 

1.2 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO 	DE 	PROCESSO 
SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO PÚBLICA 
VISANDO A COMPOSIÇÃO DE BANCO 
DE 	RECURSOS 	HUMANOS 	EM 
SITUAÇÃO 	DE 	CADASTRO 	DE 
RESERVA DE PROFISSIONAIS PARA 
ATENDIMENTO 	DAS 	NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS 	DE 	EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUIXADÁ - CE. 

Candidatos 
Inscritos- 

Nível Médio 
350 9500 33 250,00 

1.3 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO 	DE 	PROCESSO 

Candidatos 
Inscritos- 

350 145,00 50.750,00 

Rua Tabelião Enéas 649 

Aitos, 63900-169 - Quixadá-CE 



PREFEITURA DE 	
, 

3Wf OUIXADA 
Secretaria de Administração 

SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO PÚBLICA 
VISANDO A COMPOSIÇÃO DE BANCO 
DE RECURSOS HUMANOS EM 
SITUAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA DE PROFISSIONAIS PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUIXADÁ - CE. 

Nível 
Superior 

    

VALOR GLOBAL DO LOTE 1 R$ 105.000,00  

     

VENCEDOR: INSTITUTO CONSULPAN CONSULTORIA PÚBLICO-PRIVADA, com o 
valor global de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). 

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do 
processo administrativo de licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N.° 
04.001/2023-TP, vem, através do presente termo, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o 
objeto licitado ao adjudicatário supracitado, conforme valores, quantidades e 
especificações técnicas acima citadas, e ainda, nos moldes da proposta vencedora 
como se neste termo transcrito fossem. 

Quixadá, 30 de novembro de 2023. 

~àvà G~'6, A~ 5,~ ~,~  ~_ 
Roberta Glicya de Sá Felix 

Secretária e Ordenadora de Despesas da 
Secretaria de Administração 

Rua Tabelião Enéas, 649 

Altos, 63900-169 - Quixadá-CE 


